Протокол № 22

заседания диссертационного совета Д 001.018.01 на базе ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой от
20.11.2020

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек. Присутствовали на
заседании 15 человек.
Председатель: д.м.н., проф., академик РАН Насонов Е.Л.
Присутствовали:

Ф И О Н аучн ая  с теп ен ь Ш и ф р  с п ец и ал ь н о сти

1 Н асон ов  Е .Л . п р ед сед атель д .м .н . 14 .01 .22
2 А м и р д ж ан о в а  В .Н . уч ен ы й  сек р етар ь д .м .н . 14.01.22
3 А л ек б ер о в а  З .С . д .м .н . 14 .01 .22
4 А л ек сеев а  Л .И . д .м .н . 14 .01.22
5 А н ан ьев а  Л .П . д .м .н . 14 .01.22
6 Б ал аб ан о ва  Р .М . д .м .н . 14 .01.22
7 Б ар ан о в  А .А . д .м .н . 14 .01 .22
8 Г ал у ш к о  Е .А . д .м .н . 14 .01.22
9 Г о р д еев  А .В . д .м .н . 14.01.22
10 Д ен и с о в  Л .Н . д .м .н . 14.01.22
11 Ж и л яев  Е.В . д .м .н . 14.01.22
12 К ар атеев  Д .Е . д .м .н . 14.01.22
13 П о п к о ва  Т .В . д .м .н . 14.01.22
14 С о л о в ьев  С .К . д .м .н . 14 .01 .22
15 Ч и ч асо в а  Н .В. д .м .н . 14 .01 .22

Официальные оппоненты по диссертации: д.мед.наук, профессор Аршинов Андрей
Владимирович, д.мед.наук, проф. Петров Андрей Владимирович

Ведущая организация. ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.В. Пирогова М3 РФ

Слушали: Доклад Воробьевой Л.Д. по диссертации «Исследование качества жизни, связанное со
здоровьем, у больных системной красной волчанкой», представленный к защите на соискание
ученой степени кандидата медицинских наук по специальности 14.01.22 ревматология

Постановили: Присудить Воробьевой Л.Д. ученую степень кандидата медицинских наук по
специальности 14.01.22 Ревматология

Результаты голосования: «за» - 15, «против» - 0, недействительных нет